
Contacto

Teléfono +34 978896707
Correo Electrónico aytopenarroya@hotmail.com

Dirección Postal

Ayuntamiento, 1
(44586) Peñarroya de Tastavins España
ES242

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 127.256,72 EUR.
Importe 153.980,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.256,72 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 226-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 11:03 horas.

Instalación fotovoltaica para autoconsumo en el bombeo de agua en Peñarroya de Tastavins. El presente
proyecto se financia con el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la Unión Europea,
PROGRAMA DUS 5000, Medida 2. Instalaciones de generación eléctrica renovable para autoconsumo, con o
sin almacenamiento, expediente aprobado es el PR-D5000-2021-000285.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las propias del procedimiento

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ArGZUBx%2FYZD5Rey58Yagpg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Peñarroya de Tastavins
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tS0j7I27cacQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ArGZUBx%2FYZD5Rey58Yagpg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tS0j7I27cacQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Peñarroya de Tastavins

Dirección Postal

Ayuntamiento, 1
(44586) Peñarroya de Tastavins España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Peñarroya de Tastavins

Dirección Postal

Ayuntamiento, 1
(44586) Peñarroya de Tastavins España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Peñarroya de Tastavins

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Ayuntamiento, 1
(44586) Peñarroya de Tastavins España



Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica para autoconsumo en el bombeo de agua en Peñarroya de
Tastavins. El presente proyecto se financia con el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la
Unión Europea, PROGRAMA DUS 5000, Medida 2. Instalaciones de generación eléctrica renovable para
autoconsumo, con o sin almacenamiento, expediente aprobado es el PR-D5000-2021-000285.

Descripción del procedimiento
Instalación fotovoltaica para autoconsumo en el bombeo de agua en Peñarroya de Tastavins
Valor estimado del contrato 127.256,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.980,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.256,72 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Certificado Inscripcion en ROLECE

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Clausula OCTAVA del PCAP
No prohibición para contratar - Clausula OCTAVA del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Clausula OCTAVA del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Clausula OCTAVA del PCAP Periodo: ULTIMOS 3 EJERCICIOS

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

COMUNICACION CIUDADANA
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCCION EMISIONES CO2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DUS 5000

ID 0000012431771 |  2024-000048630 | Fri, 12 Jan 2024 11:03:10:893 CET 170505348581289973UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


